
 

 

 

Муниципальное казённое дошкольное  образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 г. Киренска» 
Адрес: 666703, Иркутская область    г. Киренск, м/р Центральный ул. Марата,5  ОГРН- 1023802600535 

ИНН- 3831002940 

Тел.(8-395-68) 4-39-30 

Приказ №   27 

от 01.04.2022 г.                                                                                      г. Киренск 

 

 

 

 

На основании санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения", Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 года N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Федеральным законом № 29-ФЗ от 2 января 

2000 г «О качестве и безопасности пищевых продуктов» с изменениями на 13 июля 2020 

года, в целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в ДОУ. 

Приказываю:  

1.Создать бракеражную  комиссию в составе: 

Председатель: Чупрова О.Н. - медсестра 

Члены комиссии:  

: заведующая – Маслова Л.А. 

 Завхоз – Чечугина Л.В.  

 Повара: Губер Н.А. , Калмыкова И.А.  

2.Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год  в срок до 30.09.2022 г. 

3.Ежедневно снимать пробу и заносить в бракеражный  журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

Ответственный за ведение бракеражного журнала  заведующая.  

На время её отсутствия журнал заполняет член бракеражной комиссии, по согласованию с 

заведующей ДОУ. 

4.Работа  бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии 

ДОУ, утверждённым заведующей. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая ДОУ__________Л.А. Маслова 

С приказом ознакомлены: ______________________________________________________ 

о создании бракеражной комиссии на 

2022  год : 

 


		2022-11-10T12:28:59+0800
	Маслова Любовь Александровна




